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INFORMACJA  Z  DZIAŁALNOŚCI  I  FINANSÓW  BIBLIOTEKI  ZA  

I  PÓŁROCZE  2011 r. 

 

1. Działalność kulturalno-o światowa i informacyjna biblioteki : 

Biblioteka Publiczna Gminy Nowe Miasto nad Wartą  posiada dwie filie biblioteczne  
w Boguszynie i w Chociczy, Odział dla Dzieci, WypoŜyczalnię dla dorosłych i młodzieŜy oraz 
czytelnię. Zatrudnionych jest ogółem 6 osób w tym trzy osoby w niepełnym wymiarze godzin. 
Łącznie Biblioteka posiada 4,85 etatów.  W pierwszym półroczu biblioteka zarejestrowała 
(łącznie z filiami) 1 453 czytelników, wypoŜyczono łącznie z filiami 20 711 ksiąŜek. Dla 
bibliotek zakupiono w pierwszym półroczu 369 egz. ksiąŜek. Biblioteki abonują takŜe 
czasopisma. Czasopisma dostępne są w czytelni biblioteki. Starsze egzemplarze gromadzone w 
bibliotece moŜna wypoŜyczać do domu. WypoŜyczane są takŜe kasety magnetofonowe oraz 
ksiąŜki mówione na płytach CD.  

Oprócz podstawowej działalności jaką jest wypoŜyczanie ksiąŜek Biblioteka prowadzi 
działalność kulturalno-oświatową i informacyjną.  

Działalność informacyjna biblioteki w duŜym stopniu skupiona jest w czytelni. Do 
dyspozycji czytelników jest bogaty warsztat informacyjny w postaci zgromadzonego 
księgozbioru podręcznego w skład którego wchodzą encyklopedie, słowniki i informatory. 
Biblioteka gromadzi równieŜ czasopisma regionalne na bazie których sporządzana jest 
bibliografia regionalna Gminy oraz kartoteki osobowe i zagadnieniowe. Prowadzona jest 
kartoteka wycinków prasowych oraz gromadzone są dokumenty Ŝycia społecznego ( foldery, 
broszury, zaproszenia, plakaty i inne). Biblioteka  samodzielnie opracowuje informatory  
o bibliotece oraz informatory dotyczące wystaw lub spotkań autorskich. Raz w miesiącu  
bibliotekarze przygotowują zestaw ciekawych nowości wydawniczych dostępny w naszej 
bibliotece, które zamieszczane są takŜe w Wiadomościach Lokalnych. W czytelni biblioteki 
czynne są cztery stanowiska komputerowe dla czytelników z bezpłatnym dostępem do Internetu. 

Działalność kulturalno-oświatowa prowadzona jest w bibliotece systematycznie. W czytelni 
prowadzone są cotygodniowe spotkania z dziećmi (w piątki) oraz dorosłymi (środy).  
Prowadzone są teŜ zajęcia z biblioterapii dla młodszych dzieci. W I półroczu przeprowadzono  
21 takich zajęć. Przy współpracy ze szkołami na terenie naszej Gminy biblioteka przygotowuje 
liczne konkursy czytelnicze i plastyczne: 

• konkurs plastyczny pt.: ”Sto twarzy kobiety” dla uczniów szkół podstawowych i 
gimnazjalnych 

• dwa konkursy literackie „KsiąŜka moim przyjacielem” na znajomość literatury dla 
uczniów klas III SP i uczniów zerówki 



• konkurs ortograficzny dla dwóch grup uczniów: szkół podstawowych  
i ponadpodstawowych „Jak to napisać”.  W  konkursie wzięło udział 29 uczniów szkół 
podstawowych i 21 uczniów gimnazjum,  

• konkurs dla szkół gimnazjalnych „Wiek Miłosza”. Konkurs prowadzony metodą 
projektów. 

Biblioteka włącza się takŜe do propagowania głośnego czytania. Na zajęciach „Środowe 
popołudnie z Franklinem”  dzieciom czytane są ksiąŜki o róŜnorodnej tematyce.  

Specjalny program codziennych zajęć w bibliotece przygotował Oddział dla Dzieci podczas 
ferii zimowych. Były gry i zabawy, konkursy, turnieje. Biblioteka zorganizowała takŜe koncert 
zespołu z Nowego Tomyśla „Karawana Eskimosów”. Koncert przygotowano z myślą o 
młodzieŜy. 

Oddział dla dzieci przygotował trzy spotkana dla rodziców z instruktorem Wojewódzkiej 
Biblioteki Publicznej i CAK w Poznaniu na temat „Rola ksiąŜki w Ŝyciu dziecka”. 

Odbyły się dwa spotkania z pisarzami dla dzieci – w Boguszynie i w Nowym Mieście. 
W lutym dla dorosłych odbyła się prelekcja Anny Andrzejewskiej z cyklu „Warto Ŝyć nad 

Wartą” pt.: „Walory przyrodnicze Gminy Nowe Miasto nad Wartą”. Drugie spotkanie z tego 
cyklu dotyczące „Wielkiej Pętli Wielkopolski” odbyło się w maju z Panem Zbigniewem 
Sudnikiem.  

Przeprowadzono 2 lekcje biblioteczne dotyczące warsztatu informacyjnego i 2 lekcje 
tematyczne dotyczące ksiąŜek M. Musierowicz i M. Strzałkowskiej.  
W marcu Biblioteka zorganizowała dla osób 50+ Internetowy Koncert śyczeń w ramach 
programu „Tydzień z Internetem”. 

W maju w dniu bibliotekarza Biblioteka była organizatorem rajdu rowerowego „Odjazdowy 
Bibliotekarz”. W rajdzie wzięło udział ponad 30 osób.  

W ramach współpracy z KOALICJANTAMI Biblioteka włączyła się do obchodów 
Gminnego Dnia Dziecka zapraszając Teatr Małych Form z Krakowa oraz przygotowała 
konkursy dla dzieci. 

 
2.BudŜet  biblioteki 
      W  I półroczu 2011 roku wykonano dochody w kwocie 153 003,43 zł tj. 53,50 % załoŜonego 
planu, w tym dotacja  z budŜetu gminy 152 000,00 zł. Biblioteka wypracowała za usługi ksero, 
legitymacje biblioteczne  i odsetki bankowe 1003,43 zł. Z poprzedniego roku na rachunku 
bankowym pozostało 367,71 zł.  

W pierwszym półroczu 2011 r. wydatkowano łącznie 152 453,80 zł , co stanowi 53,24% 
załoŜonego planu biblioteki. Dochody własne wykonano w 50,17%. Szczegółowe koszty oraz 
plan wykonania budŜetu przedstawiono w załączonej tabeli. 
 Biblioteka nie posiada Ŝadnych zobowiązań wymagalnych oraz nie wystąpiły zaległości 
w dochodach realizowanych przez  bibliotekę. Wydatki i dochody są zgodne ze Statutem 
Biblioteki Publicznej Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 
 
 


